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DI GI TA LI SE RING

Cy ber sik ker het – del III:

Cy ber sik ker het – en 
kjer ne ver di for vekst
Nes ten alle be drif ter som kon kur re rer i da gens dy na mis ke mar ked – uan sett stør rel se,  
sek tor, el ler tid li ge re suk sess – er på en trans for ma sjons rei se. Kun de at ferd, for vent nin ger,  
og et mang fold av tek no lo gi er tvin ger le de re til å ten ke nytt rundt tra di sjo nel le  
for ret nings- og drifts mo del ler.

KPMGs 2016 Glo bal CEO Out look-stu-
die be kref ter at glo ba le sel ska per vil gå 
gjen nom en vik tig trans for ma sjon i lø pet 
av de nes te tre åre ne. Et fler tall av le der ne 
(77 pro sent) sa at «in no va sjon» vil være et 
sen tralt ele ment i de res for ret nings stra te gi. 
Kan skje mer over ras ken de var det at 68 
pro sent av le der ne som trod de at de nes te 
tre åre ne vil le bli vik ti ge re for de res virk-
som het enn de 50 fo re gå en de åre ne, 
be skrev sel ska pe ne sine som «mind re for-
be redt på en cyber-hen del se».

I frem ti den vil de som lyk kes ha cy ber sik-
ker het som en in te grert del av sin for ret-
nings ut vik ling og i de ver di for slage ne som 
de le ve rer til sine kun der.

Bru ken av nye og dis rup ti ve tek no lo gi er 
og ut vik lin gen i di gi tal kun de ad ferd, har 
end ret gra den av tek no lo gisk in te gra sjon 
mel lom virk som he ter og vo lu met på in for-
ma sjon som er til gjen ge lig både for virk-
som he ten og for kun de ne.

Mot den fjer de in du stri el le re vo lu sjon
Virk som he ter må i dag ikke bare hånd te re 
in for ma sjons sik ker het og per son vern for-
bun det med den tred je in du stri el le re vo lu-
sjo nen (di gi ta li se ring). Nå må de i øken de 
grad også for be re de seg på den fjer de in du-
stri el le re vo lu sjon (AI, robotics, ma skin læ-
ring, In dus tri al Internet of Things osv.) 
som kom mer langt ras ke re enn noen had-
de for ven tet for kun få år si den.

Å være for be redt på den øken de cy ber trus-
se len kan være en dri ver for vekst i virk-
som he ter som er i end ring.

Mor gen da gens le den de be drif ter vil 
be nyt te cy ber sik ker het som kon kur ran se-
for trinn. Det vil være en kjer ne ver di for 
vekst, og det vil være en nød ven dig het for 
le der grup per, sty re med lem mer, og in ves to-
rer til å fort set te med in ves te rin ger in nen 
tek no lo gi og trans for ma sjon.

IT-in fra struk tu ren er vik tig
En ro bust og sterk IT-in fra struk tur er 
fort satt en vik tig for ut set ning for å lyk kes. 
En ten ut vik ler virk som he ten den selv el ler 
de ber noen and re om å ut vik le den. I det 
før s te til fel let må virk som he ten ha til strek-
ke lig mo den het og gjen nom fø rings ev ne til 
å hånd te re den tek no lo gis ke ut vik lin gen 
og end rin ger i det eks ter ne trus sel bil det. I 
det and re til fel let må virk som he ten ha 
til strek ke lig kon troll med at ut fø ren de 
virk som het fak tisk gjør job ben sin.

Ulik mo den het i bran sjer
Ev nen (mo den he ten) til å hånd te re den 
øken de cy ber trus se len er ulik. Ikke over-
ras ken de er for svar, luft- og rom fart 
ek semp ler på in du stri er med høy mo den-
het. Bank- og fi nans kom tid lig på ba nen 
med di gi ta li se ring og bruk av in ter nett til 
å le ve re di gi ta le tje nes ter på nett. De har 
opp ar bei det seg en mo den het et ter å ha 
lært av fle re kri ser som al le re de har inn-
truf fet. De res ut ford ring i dag er i stør re 
grad å møte de nye kon kur ren te ne som 
ved hjelp av dis rup ti ve tek no lo gi er for sø-
ker å ta mar keds an de ler.

Slik jeg ser det er vår stør ste ut ford ring de 
virk som he te ne som har lav mo den het og 
et ube visst for hold til cy ber trus se len. Dis se 
virk som he te ne ut set ter seg selv for en økt 
ri si ko. Sam ti dig ut gjør de en re ell ri si ko 
for sine egne kun der og de virk som he te ne 
som er in te grert i de res ver di kje de og/el ler 
som de le ve rer tje nes ter til. Det te har selv-
sagt både fi nan si ell og om døm me messig 
be tyd ning. Ikke minst på vir ker det lo ja li-
te ten til egne kun der, som er blitt et suk-
sess kri te ri um for alle virk som he ter i dag.
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